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Protokół XX/12 

z XX Sesji VI Kadencji Rady Gminy Raczki 

odbytej w dniu 28 listopada 2012 r. 

 

Obrady XX Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godz. 9
05

 i trwały do godz. 11
40

. 

 

Miejsce obrad Gminny Ośrodek Kultury w Raczkach, Plac Kościuszki 15. 

 

Radni obecni na sali obrad według załączonej listy obecności. 

 

Ponadto obecni: 

Wójt Gminy Raczki – Roman Fiedorowicz 

Zastępca Wójta – Piotr Gajda 

Sekretarz Gminy – Andrzej Czuper 

Skarbnik Gminy – Agnieszka Grzędzińska 

Radca Prawny – Jerzy Lewczuk 

Kierownik ZGKiM – Mirosław Wądołowski 

Starszy Inspektor Powiatowego Inspektoratu Weterynaryjnego – lek. wet. Remigiusz Kulesza 

Sołtysi wsi wg załączonej listy obecności. 

 

Pkt 1. Otwarcie sesji. 

 

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Sewastynowicz: 

 

„Otwieram XX Sesję Rady Gminy Raczki”. 
 

Witam przybyłych na sesję Rady Gminy Raczki: Pana Mirosława Wądołowskiego Kierownika ZGKiM, 

Pana Remigiusza Kuleszę lek. wet Starszy Inspektor Weterynaryjny, Państwa radnych, Wójta Gminy, Pana 

Jerzego Lewczuk Radcę prawnego, Państwa sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w obradach bierze udział 15 radnych, w związku z tym 

obrady Rady Gminy są prawomocne. 

 

Pkt 2. Przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek obrad został przesłany w zawiadomieniu  

o zwołaniu sesji. Czy są jakieś propozycje zmiany porządku obrad? 
 

Ponieważ nie ma uwag, to wobec tego porządek jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Interpelacje i wnioski radnych. 

5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków. 

8. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego. 

9. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

11. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

12. Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości. 

13. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2012-2018. 

14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 

15. Zapoznanie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018. 
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16. Zapoznanie z projektem budżetu gminy Raczki na 2013 r. 

17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 

18. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty 15 głosami „za”. 

 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Informuję, że protokół z XIX Sesji Rady Gminy 

wyłożony był do wglądu w Urzędzie Gminy pokój Nr 1. Proponuję przyjęcie protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. 
 

Do protokołu nie wniesiono zastrzeżeń. 

Protokół z poprzedniego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty przez radnych. 

 

Pkt 4. Interpelacje i wnioski radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Pragnę za pośrednictwem sesji podziękować 

pielęgniarkom i lekarzom z Ośrodka Zdrowia w Raczkach za wykonanie szczepień przeciw grypie 

emerytom i rencistom. Dziękuję też pracownikom drogowym za umieszczenie nazw ulic Raczkowskich i 

odnowienie znaków drogowych.  

Autobus przyjeżdżający do Raczek z Augustowa przed godz. 8.00 często się spóźnia i dzieci dojeżdżające 

z Suchej Wsi i Jaśk nie zdążają na pierwszą lekcję. Dzieje się to dość często. Myślę, że należałoby w jakiś 

sposób zainterweniować, aby poprawić te przyjazdy, tj. poprosić o wcześniejsze wyjazdy autobusu z 

Augustowa. To jest zgłoszenie rodziców z Suchej Wsi. 

Kolejną sprawę zgłosił prezes Spółdzielni Mieszkaniowej w Raczkach, aby w przyszłym roku lub w 

następnych latach należałoby zakupić na potrzeby ZGKiM samochód WUCO duży. Nadmieniam, że były 

dwa tygodnie temu poważne problemy kanalizacyjne na osiedlu. 

Należałoby wykonać chodnik od bloków przy ulicy Kościelnej w kierunku cmentarza i dalej do przejazdu 

kolejowego. Płytki jak wszyscy wiedzą są w fatalnym stanie. Jest to miejsce wizytowe gminy nie tylko w 

okresie wszystkich świąt, ale innych uroczystości. 

Na stronie internetowej Urzędu Gminy nie można zadać niektórych pytań do Wójta. Twierdzą, że ten, kto 

obsługuje tę stronę to umieszcza niektóre pytania. 

Mieszkańcy ulicy Południowej proszą o zainstalowanie dwóch lamp oświetleniowych na słupach w drugiej 

części ulicy w kierunku Moczydeł. 

Kolejna sprawa, przy drodze w kierunku Moczydeł przy znaku przed małą górką w rowie leżą worki ze 

śmieciami, dalej na zakręcie leży też eternit. Może to pozostało po zbieraniu śmieci przez dzieci szkolne w 

ramach akcji sprzątania świata i należałoby to pozbierać. Podobnie jest przy drodze w kierunku Małych 

Raczek i nie tylko. 

Mam pytanie odnośnie oświetlenia hali gimnastycznej od strony szczytu. Czy można z pewnych względów 

przywrócić oświetlenie tej części hali u góry. 

Dlaczego mino modernizacji oczyszczalni ścieków w Dowspudzie, która pochłonęła ok. 3 mln zł. cena za 

ścieki nie zmalała a ma wzrosnąć o 12,34%? 

 

Radny Władysław Konopko – Chciałbym ponowić swój wniosek o wykonanie oświetlenia na ul. 

Sportowej, od posterunku Policji do szkoły i dalej do ul. Matejki. Ciężko jest po tej ulicy poruszać się, 

ponieważ teraz szybko zapada zmrok. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Czego dotyczy główny zakres zmian i jakie są ustalenia, jeżeli chodzi o 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Raczki? 

 

Radny Jan Olszewski – Mam pytanie, kiedy będą dostarczone zbiorniki przydomowych oczyszczalni 

ścieków? 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – W dniu dzisiejszym o godz. 13.30 mamy spotkanie, 

jako Rada w Bakałarzewie razem z radnymi z Bakałarzewa i przedstawicielami firmy, która opracowuje 
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program gospodarki odpadami. Będziemy rozmawiać na temat wdrażania gospodarki odpadami. Spotkanie 

nie jest obowiązkowe, ale zachęcam do udziału w tym spotkaniu, ponieważ na najbliższej sesji będziemy 

musieli przyjąć pewne założenia, wysokość opłaty itp. dotyczące gospodarki odpadami. Zorganizowany 

zostanie dowóz i należy być pod Urzędem Gminy o godz. 13.00. 

 

Pkt 5. Zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Sołtys Wojciech Żukowski – Kiedy będzie oddana kanalizacja do użytku? Prosiłbym o zorganizowanie 

spotkania w godzinach popołudniowych na terenie Raczek odnośnie tej kanalizacji. Chciałbym zapytać, 

czy zaroszono kogoś ze Starostwa? Chciałbym podziękować za wykonanie odprowadzenia wody na 

skrzyżowaniu dróg koło magazynów GS. 

 

Sołtys Marianna Bienio – Należałoby zmienić czas włączania i wyłączania oświetlenia na drodze w 

Bakaniuku, tj. przesunąć z godz. 16.00 na 17.00, a wyłączać o godz. 23.00. Dużo mieszka osób, którzy 

pracują do późna, a jak wracają jest ciemno. 

 

Sołtys Józef Stankiewicz – Chciałbym podziękować za ustawienie znaków drogowych we wsi Rudniki. 

 

Sołtys Ewa Więcko – Mam pytanie do Pana Wójta, bo wcześniej zostało ustalone, że jeżeli Pan Starosta 

wykona odcinek drogi powiatowej, to gmina w tym samym czasie wykona swój odcinek drogi. Po ostatniej 

sesji spotkałam się z Panem Starostą i Dyrektorem z Zarządu Dróg, którzy stwierdzili, że w tym roku 

znajdą ok. 40 tys. zł na wykonanie dokumentacji na tę drogę, a w drugiej połowie 2013 po rozstrzygnięciu 

przetargów prawdopodobnie znajdą się środki na wykonanie tej drogi. 

 

Sołtys Radosław Kosakowski – Dostarczana woda jest bardzo brudna, a zegary też trzeba byłoby 

wymienić, bo są bardzo czarne. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa, było kilka zgłoszeń od osób, którzy 

prawdopodobnie budują sklepy wielko powierzchniowe. Podejrzewam, że chodzi tutaj o firmę 

„Biedronka”, tego nie podali. Zainteresowani są wykupem gruntu leżącego przy Piekarni GS, tj. boiska, o 

pow. 0,5 ha. Budowa takiego sklepu potencjalnie może stanowić dla naszych handlowców problem. Bronią 

oni się przed tym bardzo. Mam tutaj też interwencję o tym, żeby takiej inwestycji nie realizować. Z drugiej 

strony dochodzą do mnie opinie, żeby zezwolić na powstanie takiego sklepu. Do tej pory odsyłałem tych 

inwestorów do prywatnych właścicieli gruntów leżących nieopodal piekarni. Jednakże ich lokalizacja tym 

inwestorom nie odpowiada, ponieważ nasza gminna działka dochodzi do głównej drogi. W związku z tym 

chciałbym, abyście Państwo przedyskutowali ten temat i przedstawili, jakie są wasze opinie na ten temat. 

 

Starszy Inspektor PIW lek. wet. Remigiusz Kulesza – Panie Przewodniczący, Panie Wójcie dziękuję za 

zaproszenie i umożliwienie mi przekazania za pośrednictwem Radnych i Sołtysów pewnych zmian 

związanych z działalnością Inspekcji Weterynaryjnej, w szczególności tych spraw, które objęte są kontrolą 

weterynaryjną przeprowadzaną przez nas. 

Jeżeli chodzi o kontrole wzajemnej zgodności, są one przeprowadzane od 2009 roku, które są podzielone 

na trzy obszary: Obszar A, Obszar B i Obszar C, czyli: 

- Obszar A – identyfikacja i rejestracja zwierząt. Kontrole w zakresie tego obszaru są przeprowadzane pod 

kątem posiadania i prowadzenia odpowiednio dokumentacji, tj. paszporty, księgi rejestracji i stan 

kolczykowania zwierząt. Wszelkie uchybienia są punktowane w protokole kontroli, który później jest 

weryfikowany przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa i Agencja na podstawie swoich 

wytycznych, procedur każdy punkt przelicza na euro. W przypadku przekroczenia 100 euro mogą być 

cofnięte dotacje bezpośrednie od 3, 5, 15, a nawet 100% przy dużych uchybieniach; 

- Obszar B – zdrowie publiczne. Zaczął on obowiązywać od 2011 roku. Dotyczy on gospodarstw 

atestowanych, tj. tych, co mają mleko, produkcję pasz i zgłaszania chorób zakaźnych. Rolnicy, którzy mają 

atesty wiedzą, czego wymagamy, co kontrolujemy. Z dokumentacji: zaświadczenie o badaniu wody, 

ważność książeczki zdrowia, księga rejestracji. Jeżeli chodzi o pomieszczenia do przygotowania i 

przetrzymywania pasz, to muszą być: higieniczne, zamknięte, bez dostępu owadów i gryzoni. A jeżeli 
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chodzi o zakup pasz wymagane jest posiadanie faktury. W przypadku zakupu od innego rolnika należy to 

udokumentować w postaci notatki, co i ile i od kogo. 

Ewidencja leczenia zwierząt jest to bardzo ważny dokument, który musi być na bieżąco aktualizowany. 

Posiadanie tejże ewidencji ciąży na rolniku, a obowiązek wydania ewidencji leczenia zwierząt spoczywa 

na lekarzu weterynarii. 

- Obszar C – dobrostan zwierząt. Wchodzi on w życie od 1 stycznia 2013r. Kontrole dotyczyć będą 

pomieszczeń inwentarskich, czyli warunki utrzymania, tj. w przypadku bydła: wielkość pomieszczeń, 

stanowisk dla bydła w zależności od metod chowu, podobnie przedstawia się w przypadku chowu świń, tj. 

zachowanie norm pomieszczeń, zgodnie z rozporządzeniami. 

Te gospodarstwa, gdzie są chowane 10 i powyżej 10 loch będą w następnym roku przez nas 

skontrolowane. Od 1 stycznia 2013 r. wymagane będzie grupowe utrzymanie loch, tj. od 4 tygodnia po 

pokryciu i na dwa tygodnie przed wyproszeniem muszą być trzymane grupowo. Również lochy nie mogą 

stać na jednolitym podłożu rusztowym. 

Z początkiem następnego roku zmienia się sposób ewidencjonowania sprzedaży zwierząt na jarmarkach. 

Targowisko Miejskie w Suwałkach musi uzyskać numer ewidencyjny, tzw. gospodarstwa. Rolnik 

dokonując przemieszczenia zwierzęcia poprzez targowisko w ciągu 7 dni musi na specjalnej karcie 

przemieszczenia druku z numerem tego targowiska zgłosić ten fakt do ARiMR. 

Jeżeli chodzi o ubój na użytek własny dotyczy to bydła do 6 miesiąca życia i świń. Przepisy mówią 

dokładnie, że na 24 godziny przed planowanym ubojem należy zgłosić ten fakt do Powiatowego Lekarza 

Weterynarii. W przypadku świń wystarczy zgłoszenie telefoniczne: podać numer gospodarstwa, w jakim 

dniu, ilość sztuk i czy to będzie w rzeźni, czy ubój we własnym gospodarstwie. Później niezbędne jest 

posiadanie zaświadczenia o badaniu na włosień. Jeżeli chodzi o bydło, ma to być zgłoszenie w formie 

pisemnej na specjalnym druku. W przypadku bydła do 6 miesiąca życia, jest to taki wymóg, że należy 

złożyć oświadczenie, że Państwo na własny koszt zagospodarujecie tzw. materiał wysokiego ryzyka, tj. 

migdałki podżuchwowe, głowa, rdzeń kręgowy i jelita mają być zdane do utylizacji i na to Państwo 

musicie mieć dokument tak, jak przy bydle padłym. 

Odnośnie opracowywania programu zwalczania bezdomności. Ustawa o ochronie zwierząt, która została 

znowelizowana w tym roku mówi wyraźnie art. 1, że zwierzę nie jest rzeczą. Niestety o każde zwierzę, 

zarówno te gospodarskie, jaki i te domowe powinniśmy zadbać. Uczulam Państwa na sprawy związane z 

budami, długością łańcucha itp. Wprowadzono zapis w ustawie o ochronie zwierząt, że pies powinien być 

uwiązany na łańcuchu o długości 3 metrów przez 12 godzin. Bardzo dużo mamy anonimowych donosów, 

które musimy skontrolować. 

Ustawa zobowiązała Gminę do opracowywania, co roku programu bezdomności zwierząt. Do końca lutego 

jest obowiązek przedstawienia przez Wójta Gminy projektu uchwały w tej sprawie, który ma być 

zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Art. 11 ustawy dokładnie mówi, co ma być w 

takim programie zawarte.  

Przede wszystkim w tym projekcie programu zwalczania bezdomności należy dokładnie wskazać: 

- kto odławia bezdomne zwierzęta, jaki podmiot ze wskazaniem, 

- z jakim schroniskiem zostaje zawarta umowa na wyłapywanie, czy przetrzymywanie zwierząt w 

schronisku, 

- umowa z konkretnym zakładem leczniczym dotycząca opieki nad zwierzętami przy zdarzeniach 

drogowych, 

- wskazanie konkretnego gospodarstwa w przypadku bezdomności zwierząt gospodarskich lub rażącego 

zaniedbania utrzymania zwierząt gospodarskich. 

Powyższe uwagi powinny być zawarte w kolejnym programie, jaki będą Państwo opracowywać. Kolejną 

sprawą bardzo istotną w tym programie jest wskazanie kwot na konkretne działy, tj. na schronisko, na 

odławianie zwierząt, na opiekę nad kotami wolnożyjącymi i na dokarmianie, na opiekę nad zwierzętami po 

zdarzeniach drogowych. 

Jest przeprowadzana kontrola NIK dotycząca wykonania ustawy o ochronie zwierząt i w związku z tym 

zostały przesłane przez nas do Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynaryjnego wszystkie programy, opinie, 

uwagi i wszelka z tym związana dokumentacja. 

 

Sołtys Michał Czuper – Jak wygląda forma powiadamiania rolnika o kontrolach? Czy będą powiadamiani 

rolnicy, czy nie? 
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Starszy Inspektor PIW lek. wet. Remigiusz Kulesza – Na podstawie naszych doświadczeń, nie 

informujemy o kontroli wcześniej, niż na dwa dni przed terminem kontroli. Tak, żeby rolnik był w tym 

czasie dostępny. 

 

Sołtys Sieńkowski – Czy ulegają też zmianie druki na zdarzenie przemieszczenia zwierzęcia w przypadku 

zakupu zwierzęcia rolnik od rolnika? 

 

Starszy Inspektor PIW lek. wet. Remigiusz Kulesza – Pozostają nadal takie same. Nowe dotyczyć będą 

tylko udokumentowania faktu sprzedaży – zakupu zwierzęcia na jarmarku. 

Wszelkie istotne informacje są przez nas przekazywane do Wójtów z prośbą o poinformowanie 

mieszkańców gminy. 

 

Pkt 6. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Nie wniesiono zapytań, uwag do tego punktu. 

 

Załącznik Nr 1. – Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami. 

 

Pkt 7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków. 

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – W tym roku wnioskowaliśmy, aby cena wody pozostała na 

niezmienionym poziomie, czyli 1,75 + VAT. 

Przedstawię, co do tej pory zostało zrobione i dlaczego mogły się pojawić drobne przebarwienia wody oraz 

inne niedogodności. Otóż w ostatnim czasie zostało wmontowanych 36 zasuw liniowych, które mają za 

zadanie odcięcie miejsca awarii. Obecnie, na każdą wieś przypada po dwie zasuwy, co pozwoli podczas 

wystąpienia awarii i jej naprawy zapewnić dostarczanie wody do innych miejscowości. Chciałbym 

podziękować za współpracę z właścicielami gruntów, którzy pozwolili wjechać na pole, abyśmy mogli 

wykonać montaż tych zasuw, bo większość nich jest postawiona na uboczach, czy miedzach, aby jak 

najmniej ulegały uszkodzeniom. Po tych pracach woda mogła chwilowo ulec przebarwieniu, i w wyniku 

tego prawdopodobnie uległy zabrudzeniu wodomierze. Jednakże dzięki tym wodomierzom urealniła się 

sprzedaż wody, bo pomiary są bardzo wiarygodne, a co najważniejsze mało awaryjne. Będziemy 

monitorować ich stan podczas dokonywana odczytów licznika i w razie potrzeby zostaną one wymienione. 

Większość terenu zostało połączona w tzw. pierścienie i woda krąży z jednej lub z drugiej strony wsi. Jest 

to też lepsze, bo będzie zapobiegało przebarwieniom i spadkom ciśnienia wody. 

Jeżeli chodzi o podwyżkę ceny za ścieki, to pomimo modernizacji oczyszczalni i dokonaniu pewnych 

oszczędności nie udało się utrzymać tej stawki na niezmienionym poziomie. Wynika to z tego, że zostały 

zawyżone wymogi dotyczące ochrony środowiska dotyczące zrzucanego ścieku do rzeki, np. fosfor z 5 

jednostek obniżono na 2 jednostki, azot – 25 do 15 i obecnie żeby te wymogi spełnić należy ściek 

przepuszczać przez większą ilość urządzeń, pomp jest znacznie więcej o mocy 5 KW. Zwiększono 

przepustowość oczyszczalni do ponad 400 m/dobę. Zużycie energii zwiększyło się. W tej chwili 

prowadzony jest monitoring, w tej kalkulacji nie został ujęty kolektor na Małych Raczkach i Dowspuda. 

Niezbędny jest zakup urządzenia tzw. wag suszarki do odparowania osadu, ponieważ osad powinien być 

prasowany, co też nie zostało ujęte w kalkulacji. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Rok temu podczas opiniowania projektu uchwały dotyczącego taryf za 

zbiorowe zaopatrzenia w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, krytycznie wypowiadałem się, o 

jakości naszej wody. Wtedy nikt mnie nie poprał i wszyscy uważali, że woda jest u nas dobra. W tym roku 

jest robiona modernizacja hydroforni. W jakim celu jest ona przeprowadzana, skoro jakość wody jest 

dobra? 

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Jakość wody według parametrów Sanepidu spełniała normy, 

ale ilość skarg, w dużej mierze Pańskie, przyczyniły się do podjęcia działań modernizacyjnych hydroforni 

w Podwysokim. Do tej pory nie było urządzenia do wytrącania siarkowodoru, a Sanepid na siarkowodór 
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nie bierze prób. Dlatego ta woda była śmierdząca. Dzięki przeprowadzeniu tejże modernizacji jakość wody 

99% będzie lepsza. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Czytałem opracowanie od projektanta, który stwierdził, że jest słabo 

wyczuwalny zapach siarkowodoru, co jest nieprawdą. 

 

Kierownik ZGKiM Mirosław Wądołowski – Jest wstawiana turbina na usuwanie siarkowodoru. Projekt 

zakłada podwójne usuwanie żelaza, manganu i siarkowodoru. Takiego urządzenia nie ma ani w hydroforni 

w Raczkach, ani w Wierciochach, bo nie było potrzebne. Jakość wody w Wierciochach, jeszcze przed 

modernizacją, mało odbiegała od parametrów w Podwysokim, oprócz siarkowodoru. W tej chwili woda w 

Wierciochach jest lepsza od tej z Raczek. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Na naszej komisji 

mieliśmy zaopiniować stawkę za wodę i ścieki. Cena wody pozostała bez zmian, ale zaproponowana cena 

za ścieki miała wzrosnąć z 4,54 zł na 5,10 zł. Uważałam według moich wyliczeń, że cena powinna 

zamknąć się w granicach 4,90 zł. Zarzuciłam Kierownikowi, dlaczego do naliczenia kosztów wzięto pod 

uwagę zużycie ścieków na podstawie tegorocznych danych, przecież mamy kolektor w Małych Raczkach i 

ta ilość ścieków powinna być większa. Komisja tejże uchwały nie opiniowała. Zobowiązałam się, że po 

komisji udam się do ZGKiM i zapoznam się z kalkulacją, zweryfikuję koszty, a być może uda się obniżyć 

stawkę za ścieki. Analizując dane okazało się, że wniosek został opracowany z miesięcznym 

wyprzedzeniem, a wartości podane w kalkulacji zostały ustalone na minimalnym poziomie. Po złożeniu 

wniosku Zakład otrzymał wytyczne, zgodnie, z którymi muszą zakupić urządzenie do badania osadu, 

przeprowadzać kolejne badania wody i ścieków. Podobnie ustalono niski koszt energii na te trzy 

przepompownie, które będą pracowały z chwilą oddania do użytku kolektora w Małych Raczkach. 

Prowadzenie monitoringu. Stwierdzam, że wydatki zostały ustalone na granicy wpływów tytułu 

odprowadzania ścieków. Też planowana jest redukcja zatrudnienia osób do obsługi oczyszczalni. Decyzja 

o przyjęciu tych stawek zależeć będzie od pozostałych członków rady. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Po przeprowadzonej dyskusji i objaśnieniu czynników wpływających na ustalenie stawki za 

odprowadzenie ścieków, tj. wysokości zużycia energii przy małej ilości ścieku oraz wprowadzenia nowych 

wymogów Komisja projekt zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 10 

 - „przeciw” – 3 

 - „wstrzymującymi” – 2 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 

przeciwko głosowało 3 radnych, od głosu wstrzymało się 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 10 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 2. – Uchwała Nr XX/108/12. 

 

Ogłoszono 10 minutową przerwę.  

Po przerwie. 

 

Pkt 8. Uchwała w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Stosownie do przepisów ustawowych Rada Gminy ma 

możliwość obniżenia ceny skupu żyta do wymiaru podatku rolnego, która jest ogłaszana przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego. Taka kwota bazowa została ogłoszona w dniu 19 października br. w 
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wysokości 75,86 zł. za 1 dt. W projekcie uchwały proponujemy obniżyć tę cenę do kwoty 53,60 zł za 1 dt., 

która to kwota jest o 3% wyższa od tej ustalonej na rok 2012, tj. 1,60 zł na 1 dt. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest 

pozytywna: 4 głosami „za”, przy 1 „przeciw”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 11 

 - „przeciw” – 4 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

przeciwko głosowało 4 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 11 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 3. – Uchwała Nr XX/109/12. 
 

Pkt 9. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W projekcie uchwały proponujemy zwiększenie wszystkich 

stawek podatku od nieruchomości o wskaźnik procentowy - 3%, co było zakładane w założeniach do 

projektu budżetu na 2013 rok. Chciałabym sprostować, że w § 1 lit. e) wkradła się pomyłka, ponieważ nie 

została zmieniona kwota z roku ubiegłego, tj. 3,94 zł m
2
, a powinno być 4,06 zł za m

2
. Proszę o 

uwzględnienie tej poprawki i przyjęcie projektu uchwały po dokonaniu w/w korekty tejże stawki. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest 

pozytywna: 4 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia naszej Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie z poprawioną 

stawką w § 1 lit. e) w wysokości 4,06 zł za m
2
. 

 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 12 

 - „przeciw” – 2 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 

przeciwko głosowało 2 radnych, od głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 12 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 4. – Uchwała Nr XX/110/12. 
 

Pkt 10. Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Analogicznie do w/w podejmowanych projektów uchwał 

proponujemy zwiększyć stawki zawarte w tym projekcie o 3 % wskaźnik procentowy do roku 2012 

zaokrąglone bądź w dół lub górę do pełnych złotych. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja pozytywnie 

opiniuje w/w projekt uchwały: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – 2 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, 

przeciwko głosowało 2 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 5. – Uchwała Nr XX/111/12. 
 

Pkt 11. Uchwała w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Obowiązek podjęcia przez Radę przedmiotowej uchwały w 

sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych nakłada ustawa o podatkach i 

opłatach lokalnych. Wzory formularzy zostały określone w drodze rozporządzenia i Rada Gminy, która 

podejmuje decyzje odnośnie funkcjonowania podatków na terenie gminy zatwierdza wzór formularza 

narzucony odgórnie rozporządzeniem. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 15 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 15 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 6. – Uchwała Nr XX/112/12. 

 

Pkt 12. Uchwała w sprawie wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Sprawą zwolnień w podatku od nieruchomości po części 

zajmowali się Państwo w miesiącu marcu br., kiedy to została podjęta uchwała w sprawie zwolnień w 

podatku od nieruchomości, która właśnie zmieniła uchwałę z 2003 r. Wspomniana Uchwała z 2003 r. w § 1 

pkt 1 i 2 określała zwolnienia w stosunku do konkretnych podmiotów zajmujących się pewną działalnością 

na terenie naszej gminy. Dla potrzymania tego stanu prawnego Rada Gminy jest zobowiązana do 

wprowadzenia zwolnień w podatku od nieruchomości dla określonych przedmiotowo rodzajów 
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działalności. W projekcie uchwały w § 1 ust. 1: „Zwalnia się od podatku od nieruchomości grunty, budynki 

lub ich części, budowle i urządzenia oraz ich części zajęte na: 

a) potrzeby prowadzenia działalności kulturalnej i sportowej; 

b) potrzeby ochrony przeciwpożarowej; 

c) potrzeby świadczenia usług w zakresie pomocy społecznej; 

d) potrzeby związane z gospodarką odpadami; 

e) potrzeby związane z zbiorowym dostarczaniem wody i odprowadzaniem i oczyszczaniem ścieków; 

f) potrzeby lokalowe związane z prowadzeniem działalności komunalnej; 

g) potrzeby parków i zieleńców publicznych; 

h) drogi wewnętrzne.”. 

Ta uchwała ma na celu m.in. ustrzec przed zwiększeniem kosztów działalności ZGKiM. W sytuacji 

niepodjęcia tego zwolnienia, nastąpiłby znaczny wzrost ceny wody, gdyż Zakład budżetowy od wszystkich 

budowli, budynków, na której prowadzi swą działalność musiałby odprowadzać 2% podatek do Urzędu 

Gminy, a co skutkowałoby znacznym wzrostem cen za dostarczanie wody i za odprowadzanie ścieków. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Opinia Komisji jest 

pozytywna: 5 głosami „za”. 

 

Salę obrad opuścił Radny Kazimierz Iwanowski. 

 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury Wiejskiej, Ochrony Środowiska Rolnictwa i Turystyki Jarosław 

Szyłak – Opinia Komisji jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 14 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – - 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 14 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 7. - Uchwała Nr XX/113/12. 
 

Pkt 13. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata  

2012-2018. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Raczki na lata 

2012 – 2018 proponujemy dokonać zmian w związku ze zmianami w budżecie, które mają miejsce 

zarówno po stronie dochodów, jaki i wydatków dotyczącego roku 2012. Jeżeli chodzi o Wieloletnią 

Prognozę Finansową na lata 2013 – 2018 wskaźniki kwoty w tym opracowaniu zostały dostosowane do 

projektu uchwały, która będzie podejmowana na najbliższej grudniowej sesji dotyczącej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018. Oprócz tego w „Wykazie przedsięwzięć 

realizowanych w latach 2012 – 2016” dokonaliśmy urealnienia limitów wartości limitów przedsięwzięć w 

roku bieżącym i latach następnych na podstawie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2012 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja projekt 

uchwały zaopiniowała pozytywnie: 5 głosami „za”. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 
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 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 

 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 8. – Uchwała Nr XX/114/12. 
 

Pkt 14. Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Proponujemy dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, 

jak i wydatków budżetu gminy na rok 2012, tj.: 

1) w planie dochodów budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zwiększa się dochody o kwotę - 829.069 zł, w tym: 

- dochody w ramach porozumień z jst - 1.671 zł z tytułu wpływów z usług, 

- dochody własne - 827.398 zł z tytułu dotacji z NFOŚiGW - 719.825 zł, z wpływów z podatków i opłat 

lokalnych - 29.173 zł, z tytułu dochodów potrąconych ze spłat funduszu alimentacyjnego dokonywanych 

przez dłużników alimentacyjnych - 7.000 zł oraz pochodzące z wpłat mieszkańców dotyczących 

wykonania studium i opracowania dokumentacji związanych z instalacją kolektorów słonecznych na 

terenie gminy - 71.400 zł, 

b) zmniejsza się dochody własne o kwotę - 28.779 zł, w związku z mniejszą niż wcześniej zakładano 

realizacją dochodów w zakresie wpływów z czynszów oraz niektórych podatków i opłat lokalnych, 

2) w planie wydatków budżetu gminy w następującym zakresie: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 40.692 zł, w tym: 

- wydatki w ramach porozumień z jst - 10.591 zł, 

- wydatki własne - 30.101 zł, 

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 840.982 zł, w tym: 

- wydatki realizowane w ramach porozumień jst - 246 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 

realizacją projektu pn. "Suwalski Internet równych szans", 

- wydatki własne - 840.736 zł z tego na wydatki bieżące - 132.124 zł i majątkowe - 708.612 zł, 

3) urealniono kwoty wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2012 r., 

4) zwiększono plan tegorocznych wydatków dotyczących projektu pn.: „Suwalski Internet równych szans” 

oraz zadania pn.: „Słoneczna i czysta ekologicznie Gmina Raczki – wzrost wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii poprzez instalacje kolektorów słonecznych”, 

5) urzeczywistniono kwoty dotacji celowych i podmiotowych planowanych w budżecie na 2012 r. do 

udzielenia dla innych jednostek. 

Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 23.789.006 zł, w tym: 

- dochody bieżące - 16.280.416 zł, 

- dochody majątkowe - 7.508.590 zł; 

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 24.443.766 zł, w tym: 

- wydatki bieżące - 14.954.296 zł, 

- wydatki majątkowe - 9.489.470 zł; 

3. Deficytu budżetu gminy w kwocie - 654.760 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja 

zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Wynik głosowania: 

 - „za” – 13 

 - „przeciw” – - 
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 - „wstrzymującymi” – 1 

Stwierdzam, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, od 

głosu wstrzymał się 1 radny. 

W związku z tym stwierdzam, że uchwała została przyjęta 13 głosami „za”. 

 

Załącznik Nr 9. – Uchwała Nr XX/115/12. 
 

Na salę obrad powrócił po 12 minutach Radny Kazimierz Iwanowski. 

 

Pkt 15. Zapoznanie z projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 

2018. 
 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Stosownie do przepisów ustawy o finansach publicznych wraz z 

projektem uchwały budżetowej na rok 2013 został Państwu przedstawiony projekt Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Raczki na lata 2013 – 2018. Jeśli chodzi o wskaźniki prognozy są tożsame ze 

wskaźnikami zaproponowanymi w projekcie budżetu na 2013 rok. Plan dochodów na rok 2013 został 

ustalony na kwotę 25.570.219,00 zł, a plan wydatków na kwotę 25.798.228,00 zł. Przychody zostały 

ustalone na kwotę 2.597.055,00 zł, a rozchody nas kwotę 2.369.046,00 zł. Planowane zadłużenie na koniec 

2013 roku wynosić będzie 5.620.967,00 zł, co stanowi 21,98% planu dochodów budżetu gminy na ten rok. 

W związku z tym zachowany zostaje wskaźnik maksymalnego zadłużenia, który jest określony w ustawie 

o finansach publicznych na poziomie 60%. Jeśli chodzi o wskaźnik spłat zobowiązań w poszczególnych 

latach budżetowych, które są objęte prognozą, ten wskaźnik spłat jest zachowany, również w roku 2013, 

kiedy jeszcze to obowiązują przepisy starej ustawy o finansach publicznych, gdzie wskaźnik ten określono 

na poziomie 15%. Jak również ten wskaźnik jest zachowany w latach 2014 – 2018, kiedy to będą miały 

zastosowanie nowe przepisy o finansach publicznych, które określają indywidualny wskaźnik spłaty 

zobowiązań dla każdej jednostki samorządu terytorialnego. Jeśli chodzi o wielkości budżetowe w latach 

2014 - 2018 zostały one określone wskaźnikiem wzrostu 5%. Jeżeli chodzi o dochody i wydatki bieżące 

określono 3% wskaźnikiem wzrostu. Plan dochodów i wydatków majątkowych określono na minimalnym 

poziomie, który będzie aktualizowany przy każdej zmianie WPF, kiedy to będziemy mogli realniej określić 

kwoty w naszym budżecie. Plan przedsięwzięć ustalony został na lata 2013 – 2016, czyli na rok budżetowy 

2013 i kolejne lata. Ujęte tam zostały przedsięwzięcia wieloletnie, które wcześniej funkcjonowały w WPF, 

która jest obowiązująca na lata 2012 – 2018. Plan przedsięwzięć na rok 2013 określono na kwotę 

2.714.980,00 zł.  

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Chciałbym podkreślić, że Gmina wykonuje naprawdę bardzo 

ambitny program inwestycyjny, przy 22% zadłużeniu. Jesteśmy gminą wiejską i zadłużanie się do granic 

60% na pewno jest niewłaściwe, ponieważ nie dysponujemy dużą ilością wolnych środków, żeby później 

to zadłużenie spłacać. 5 milionów, w tej chwili zdaje się kwotą taką maksymalną i będziemy do 2018 roku 

dążyć, żeby to zadłużenie zlikwidować. Plan spłat jest bardzo ambitny, ponieważ spłaty będą dosyć 

wysokie, co odzwierciedlenie znajdzie w realizowanych inwestycjach. Grzechem byłoby nie skorzystać 

dofinansowania do realizacji naszych inwestycji, np. pochodzących z programu „Zrównoważony rozwój 

rejonu rzeki Rospudy”. Dzięki któremu wszystkie problemy związane z gospodarką wodno – ściekową w 

gminie zostaną załatwione. Będziemy dysponować ok. 600 przydomowymi oczyszczalniami ścieków, 

kanalizacją. Zgodnie z wymogami ochrony środowiska, każde gospodarstwo powinno być 

zwodociągowane i skanalizowane. Osoby, które nie skorzystały z możliwości budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków będą miały kontrole pod kątem gospodarki wodno – ściekowej. W głównej mierze 

chcemy eliminować podłączenia do rzek i rowów. W następnym roku 2013 planujemy realizację na kwotę 

11 mln zł wydatków inwestycyjnych. Będzie to duży wysiłek, ogrom pracy dla pracowników Urzędu 

Gminy, ponieważ obecnie przepisy dotyczące zamówień publicznych nakładają obowiązek wcześniejszego 

uruchamiania procesu inwestycyjnego o ok. 1,5 roku wcześniej i to z niepewnością, czy uda się go 

zrealizować. Głównym założeniem ustawy o zamówieniach publicznych jest wyłaniać te firmy, które 

oferują wykonanie inwestycji za najniższą cenę. Często prowadzi to do różnych zaniedbań, nawet 

kończących się, tzw. upadkiem inwestycyjnym. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Taką sytuację widać wyraźnie w Podwysokim. 
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Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Stanowczo muszę powiedzieć, że nie zgadzam się z Pańską 

opinią. To, że Panu ktoś z wykonawców pojeździł grunt, to bardzo przepraszam, ale tam robota idzie 

naprawdę dobrze. Jeżeli chodzi o tą hydrofornię w Podwysokim, to jest duża nadzieja, że wreszcie ona 

zafunkcjonuje, jak należy. Zastosowaliśmy dodatkowe urządzenie, tzw. turbiny do napowietrzania wody, 

które usuną siarkowodór, który powodował ten dziwny zapach wody. Nie będzie to strącanie chemiczne, 

ale funkcjonował będzie układ tradycyjny. Istotną sprawą jest budowa 100 m zbiornika, który będzie 

stanowił rodzaj wieży ciśnień. 

Proszę Państwa należy stwierdzić, że 25 mln zł, jak na budżet wiejskiej gminy to jest bardzo duży wydatek 

a zarazem spory dochód. Nie zawsze tak będzie i czkają nas lata nieco gorsze. Możemy mieć świadomość, 

że zrealizowaliśmy wspólnie sporo roboty i z satysfakcją można pozytywnie ocenić miniony okres 

kadencji. Głównie do realizacji pozostaną sprawy drogowe, które sukcesywnie będziemy realizować. 

Problemem jest ciągły napór na budowę dróg, ponieważ środki ze wszelkich funduszy europejskich są 

najmniejsze. Te problem zrzuca się na banki krajowe, instytucje, z którymi należy się liczyć na 

współpracę, tj. Wojewódzki Zarząd Dróg, Powiatowy Zarząd Dróg. Z tym pierwszym jest dosyć łatwo 

dogadać o 50% udziale przy realizacji, czy modernizacji dróg, chodników. Z kolei powiat nie dysponuje, w 

tej chwili środkami, które mogłyby tutaj nam gwarantować współpracę w latach najbliższych.  

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Nasza Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Jednakże wnioskuję o ujęcie w wykazie przedsięwzięć w 

następnym roku: 

a) wykonania oświetlenia ulicy Sportowej od Posterunku Policji do Szkoły Podstawowej, 

b) utwardzenia nawierzchni ulic: Ks. Balukiewicza, Ks. Kaczorowskiego i M. Górskiego. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Wspomniane przez Panią zadania najprawdopodobniej będą 

jednoroczne i nie jest potrzeba ich umieszczania ich umieszczać w WPF. Na dzień dzisiejszy nasze 

możliwości finansowe są ograniczone i nie możemy tych zadań zrealizować w przyszłym roku. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Jeżeli chodzi o osiedle księży, zadanie, o którym Pani wspomniała, nie 

obejmuje tylko utwardzenia samej nawierzchni, ale należy od postaw zbudować ulicę z całą infrastrukturą, 

gdzie trzeba przewidzieć i oświetlenie, wcześniej zadbać o doprowadzenie wody, kanalizacji, budowę 

chodników, odprowadzenia deszczówki. Takie zadanie na pewno nie uda się zrealizować w 200 – 300 tys. 

zł.  

 

Załącznik Nr 10. – Zarządzenie Nr 205/12. 
 

Pkt 16. Zapoznanie z projektem budżetu gminy Raczki na 2013 r. 

 

Skarbnik Gminy Agnieszka Grzędzińska – Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych oraz 

procedurami określonymi w uchwale Rady Gminy w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej w terminie do 15 listopada br. został Państwu projekt uchwały budżetu gminy Raczki na 2013. 

Dochody budżetu gminy określono w wysokości - 25.570.219 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości - 16.938.888 zł, 

- majątkowe w wysokości - 8.631.331 zł. 

Wydatki budżetu gminy w wysokości - 25.798.228 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 14.213.303 zł,  

- majątkowe w wysokości - 11.584.925 zł. 

Jeśli chodzi o rozliczenie budżetu: 

- deficyt budżetu gminy przewidywany jest w kwocie - 228.009 zł, który planuje się pokryć przychodami 

pochodzącymi z zaciąganych kredytów.  

- łączna kwota rozchodów budżetu na rok 2013 wynosi – 2.369.046 zł i dotyczą spłaty wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek przez gminę w kwocie - 2.369.046 zł. 

- łączna kwota przychodów budżetu w wysokości - 2.597.055 zł, na którą składa się w największej mierze 

subwencje, dotacje z budżetu państwa, dotacja na realizację wydatków majątkowych z NFOŚiGW oraz z 

funduszy unijnych.  
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Dochody własne stanowią kwotę 3.523.837 zł, co stanowi 13,78%. 

Jeżeli chodzi o plan wydatków, to w głównej mierze przeznacza się na realizację zadań własnych, bądź 

zleconych realizowanych w drodze porozumień pomiędzy jst. 

Wydatki majątkowe przeznacza się na 13 zadań inwestycyjnych, które są w większości kontynuacją 

inwestycji rozpoczętych w roku bieżącym oraz w poprzednich latach budżetowych. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Proszę Państwa jest to budżet imponujący i jeżeli ujmiemy 

wydatki na gospodarkę śmieciową, której wprowadzenie nieuchronnie nas czeka już na najbliższej sesji, 

sądzę, że w granicach 600 tys. zł. to da nam ogółem 26 mln zł. Realny budżet gminy wynosi 16 mln zł, 

ponieważ tę kwotę stanowią nasze realne dochody wynikające z subwencji i podatków. Subwencja 

oświatowa wzrosła bardzo niewiele. Można byłoby rzec, że utrzymuje się na tym samym poziomie i 

stanowi kwotę 5.331.706 zł. Wydatki też pozostają na podobnym poziomie – 6.863.479,00 zł, tj. o ok. 180 

tys. zł mniej. Zgodnie z kalkulacją wydatków na oświatę, możemy stwierdzić, że oczekiwane przez nas 

oszczędności pochłonęły podwyżki wynagrodzeń nauczycieli, które nauczyciele otrzymali tym roku są 

finansowane z naszego budżetu. Państwo bardzo asekuracyjnie tutaj postępuje, ponieważ dużo mówi się o 

konieczności kształcenia 5-cio, 6-cio latków, natomiast żadnego odzwierciedlenia w budżecie na ten cel 

nie ma. Wiecie Państwo, że przedszkola i klasy zerowe nie są finansowane z budżetu państwa, te zadania 

pokrywa gmina. Zmniejszyliśmy ilość nauczycieli i realnie te dwie szkółki funkcjonują w granicach 300 

tys. zł. Dowodzi to, że przeprowadzona przez nas reorganizacja oświaty na dzień dzisiejszy przyniosła 

pewne oszczędności, ale nie straty. 

Planujemy bardzo duże wydatki na pomoc społeczną, tj. 2.552.665,00 zł oraz na inwestycje. Planowane 

dochody z subwencji wynoszą 9 mln zł, co dowodzi, że gmina utrzymuje się subwencji, a nie podatków. 

Wiecie Państwo, że szukanie dodatkowych dochodów z budowy farm wiatrakowych nie przynoszą 

oczekiwanych zysków, a wręcz przeciwnie wprowadza to zamęt w społecznościach lokalnych.  

Proszę Państwa ponad 2 mln zł przeznaczamy na spłatę naszych zobowiązań. Pragnę, również zwrócić 

uwagę, że z tytułu obniżenia podatków o 500 tys. zł tracimy w subwencji kolejne 500 tys. zł. W sunie 

tracimy 1 mln zł. Jednakże uważam, że przyjęte stawki podatkowe są na odpowiednim poziomie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Janina Mucharska – Komisja wstępnie 

przeanalizowała projekt budżetu gminy na 2013 rok i członkowie Komisji nie wnieśli zastrzeżeń. 

 

Załącznik Nr 11. – Zarządzenie Nr 206/12. 
 

Pkt 17. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych. 
 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nie miałem ze szkoły odnośnie przyjazdu autobusu z 

Augustowa tego typu sygnałów. Wystosujemy pismo lub telefonicznie skontaktujemy się z władzami PKS 

w tej sprawie. 

Odnośnie zakupu samochodu WUKO, to planowany jest taki zakup, ale odnośnie wspomnianej przez Pana 

awarii kanalizacji, należałoby mieć tutaj pretensje do pracowników kotłowni, ponieważ pracownicy 

oczyszczalni zgłosili problem, że w kotłowni osiedlowej, zamiast zamiatać żużel, który rozsypuje się na 

podłogi jest on zmywany za pomocą węża do studzienki kanalizacyjnej. Ostatnio była taka sytuacja, że 

kompletnie zatkało i wystąpił problem z kanalizacją na osiedlu. Mnóstwo tego żużlu wyciągnięto w koszu 

na przepompowni i to było przyczyną tej awarii. Dzieje się to nie po raz pierwszy i powraca tak, co pół 

roku. Myślę, że warto poinstruować tych pracowników, aby tego nie robili. 

Odnośnie wspomnianych leżących przy drogach śmieci, przekażę te uwagi do Zakładu, aby uprzątnęli. 

 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie budowy chodnika do cmentarza i dalej, to tutaj w grę wchodzi 

sprawa własności, bo odcinek do zakrętu jest to droga wojewódzka, a dalej powiatowa. Znów wchodzimy 

w cudze kompetencje i jeżeli nie będziemy partycypować w kosztach budowy, to prawdopodobnie ani 

Powiat, ani Zarząd Dróg Wojewódzkich nie będzie tego realizował. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Na spotkaniu z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich 

rozmawiałem na temat budowy ronda na tym skrzyżowaniu, co rozwiązałoby problem komunikacyjny w 
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tym niebezpiecznym miejscu. Myślę, że gdyby doszło do wspomnianej przebudowy, również można 

byłoby wykonać chodnik. Nie ukrywam, że musielibyśmy partycypować w kosztach budowy, tak 50/50. 

Jeżeli są Państwo tym zainteresowani, to będę dążył do realizacji tego zamierzenia. 

 

Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Kierowane są niejednokrotnie pytania, które nie możemy publikować 

na stronie internetowej Urzędu Gminy, ponieważ forma i teść tych pytań nie nadaje się do publikacji. 

Wszelkie inne są publikowane i od razu jest zamieszczana odpowiedz na zadane pytania, jeżeli sprawa nas 

dotyczy. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odpowiadamy na pytania merytorycznie, które mieszczą się w 

zakresie naszych kompetencji. Niejednokrotnie zdarzają się pytania, których treść i forma nie nadaje się do 

rozpowszechniania. Jesteśmy administratorem naszej strony i prawo dbać o wizerunek tejże strony. Na 

wszystkie pytania dotyczące zakresu naszej działalności odpowiadamy. 

Poruszono tutaj dwa tematy oświetleniowe, tj. instalacja dwóch lamp na ul. Południowej i na ul Sportowej, 

to są tematy inwestycyjne i na razie w budżecie nie widzę możliwości ich sfinansowania. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Stanisław Ostrowski – Na ul. Południowej chodzi o zainstalowanie tylko 

dwóch lamp, nie słupy. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Tak, nie jest to tylko tak, że dokładamy sobie tylko lampy. Oświetlenie 

stanowi pewną sieć i każda ulica podłączona jest odpowiednio do stacji. Myślę, że mniej więcej na 

przełomie grudnia, stycznia będziemy mieli zinwentaryzowaną całe oświetlenie w gminie, tj. ponad 500 

lamp i tutaj znane będą główne wytyczne: co i w jakim kierunku zrobić. Na modernizację oświetlenia 

podobno w innych województwach pojawiały się środki w WFOŚiGW, nawet do 100 tys. zł. Na razie w 

naszym Wojewódzkim Funduszu nic nie wiadomo i jeżeli takie środki się pojawią, to na pewno będziemy 

o nie występować. 

Mam prośbę do Sołtysów, ponieważ zmieniły się zasady zgłaszania na konserwację oświetlenia ulicznego, 

otóż teraz przy zgłaszaniu do nas awarii oświetlenia, to należy dokładnie podać miejscowość i numer 

słupa. Obecnie takie zgłoszenia kierować będziemy na piśmie do Zakładu Energetycznego i wtedy będzie 

możliwość monitoringu dokonywanych napraw i ich terminowości. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Została przeprowadzona modernizacja naszej oczyszczalni, 

która działa na zupełnie innej zasadzie. Otóż, na zasadzie filtracji przez błony półprzepuszczalne na bardzo 

wysokim stopniu, ponieważ te błony zatrzymują nawet bakterie. Wszystkie urządzenia zostały 

wymienione, doszły też nowe, co wiąże się ze zwiększeniem wydajności i większymi wymogami, co do 

samego ścieku, jak i pozostałości, które zostają na oczyszczalni. Osad czynny od przyszłego roku będzie w 

inny sposób zagospodarowywany, poprzez składowanie, fermentowanie. Nowa prasa do osadu, tzw. sito – 

piaskownik, przepompownie, większa ilość pomp, sprężarek, to wszystko spowodowało, że zużycie prądu 

jest trochę większe, ale nie o 100%. Do obsługi tej oczyszczalni zatrudnionych zostanie tylko dwóch 

pracowników, a w tej chwili jest czterech. Najwięcej energia i płace stanowią większość wydatków a gdy 

ograniczymy to zmniejszy się ogólny koszt tej utrzymania oczyszczalni. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Potrzeby zmiany studium wynikają z potrzeby dostosowania go do 

obowiązujących przepisów, wprowadzenia budowy obwodnicy Augustowa, planowanej do budowy Rail 

Baltica, nowych kierunków zagospodarowania, tzn. przeznaczenia nowych terenów pod opracowanie 

planów zagospodarowania przestrzennego m.in. tereny w Raczkach, Małe Raczki, Bakaniuk, Jaśki, Sucha 

Wieś, jak również wprowadzenie terenów, na których ma być wydobycie żwiru z piaskiem. Tam gdzie jest 

już koncesja na wydobycie lub jest w trakcie opracowywania. Na razie zmiany do studium są w fazie 

opracowywania i nie mamy jeszcze gotowego projektu. Zgodnie z procedurą zostanie on wyłożony do 

zapoznania się, zaopiniowania. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Odnośnie realizacji tego zadania, jak wiecie Państwo, było 

odwołanie od przetargu do Krajowej Izbie Odwoławczej. Nie chcieliśmy, aby firma Dylewski wykonywała 

te urządzenia, akurat przegraliśmy. W każdym razie wymogliśmy na tym Panu, że montujemy urządzenia 

wysokiej klasy firmy Sotralenz, która oferuje dwu zbiornikowe urządzenie. Do tej pory firma prowadziła 
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prace dosyć dobrze. Natomiast wydajność nas niepokoiła i chyba jej nienajlepszy stan finansowy, 

ponieważ w pewnym momencie nie stać ich było na zakup pozostałych urządzeń. W tej chwili 

dogadaliśmy się z firmą Sotralenz, że na zasadzie cesji będziemy płacić za urządzenia bezpośrednio, a 

wykonawca będzie je odbierał i montował. Urządzenia już powinny być i jest nadzieja, że przy dobrej 

pogodzie w Jaśkach je zamontować. 

 

Pkt 18. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski sołtysów. 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Odnośnie oddania kanalizacji do użytku w Małych Raczkach, to podczas 

przerwy ustaliliśmy z Sołtysem, że do końca przyszłego tygodnia mają być zamontowane urządzenia w 

przepompowni i myślę, że do końca roku przeprowadzony zostanie wstępny rozruch, próby. Sądzę, że na 

przełomie grudnia stycznia zostanie zgłoszona inwestycja do zakończenia. Wszelkie informacje związane z 

podłączaniem do kanalizacji zostaną przy spisie stanu liczników wodomierzy mieszkańcy indywidualnie 

poinformowani. 

 

Wójt Gminy Raczki Roman Fiedorowicz – Nastąpiło tutaj pewne niedogadanie się z wykonawcą, 

ponieważ na to zadania mieliśmy pieniądze i można byłoby przekazać je w formie okresowych płatności. 

Wykonawca tego nie chciał. Wydawało się, że inwestycja bardzo dobrze postępuje ku zakończeniu, ale 

okazało się, iż nie starczyło pieniędzy na zakup urządzeń. Moim zdaniem jest to trochę niedbałość 

wykonawcy w tym względzie, a można było to już dawno zakończyć. Natomiast jakość wykonania jest 

bardzo dobra i tutaj trzeba powiedzieć, że z tą firmą nie było problemu. Co do przyłączy, to leży w gestii 

mieszkańców. Myśmy do każdej posesji doprowadzili studzienkę i żeby mieszkańcy się podłączyli. 

Odnośnie wykonania odcinka drogi w Kuriankach, wspomnianej przez Panią Sołtys, upewnimy się, jakie 

są zamierzenia w tej sprawie Powiatu i wtedy zostaną podjęte odpowiednie decyzje. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Chciałbym, abyście Państwo wypowiedzieli się na 

temat budowy sklepu wielko powierzchniowego. 

 

Radny Grzegorz Wiszowaty – Chciałbym zapytać, jakie jest przeznaczenie terenu w planie 

zagospodarowania terenu? 

 

Zastępca Wójta Piotr Gajda – Teren jest przeznaczony pod nieuciążliwą działalność usługową. Przede 

wszystkim działka ta będzie podana do sprzedaży w drodze przetargu, a nie indywidualnej sprzedaży dla 

zainteresowanego. Do Gminy wpływać będą podatki od takiego sklepu. 

 

Sołtys Jan Chodkiewicz – Czy sądzicie, że wpływ z tytułu podatku, jaki obecnie płacą miejscowi, będzie 

większy od takiego jednego sklepu, jak poupadają ich sklepy? Myślę, że mniejszy. 

 

Radna Małgorzata Czuper – Porównajcie Państwo, co dzieje się z małymi sklepami w Suwałkach, jak w 

pobliżu powstaje sklep „Biedronka”. Upadają, bo są mało konkurencyjni w stosunku do cen, jakie oferuje 

taki sklep. Pracownicy tracą miejsce pracy.  

 

Sołtys Andrzej Wasilewski – Jak powstanie taki sklep będą dodatkowe miejsca pracy. Uważam, że ludzie 

chcieliby, aby taki sklep powstał, ponieważ mogliby taniej kupować na miejscu, a nie jeździć do Suwałk, 

czy Augustowa. Porównajcie, jakie są w tej chwili ceny w raczkowskich sklepach, a jakie w Suwałkach.  

Chciałbym, aby na następną sesje zaprosić osobę z GOPS. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Zaprosimy Panią Kierownik GOPS. 

 

Radny Kazimierz Iwanowski – Mam prośbę, żeby następnym razem, jak będzie planowany taki wyjazd, to 

wcześniej nas o tym poinformować. Jaki jest cel naszej wizyty? 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Spotkanie to zostało ustalone po podpisaniu i wysłaniu 

dokumentów na sesję, które muszą być podpisane i rozesłane do was na 7 dni przed sesją. Sprawa ta 

wynikła później. 
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Sekretarz Gminy Andrzej Czuper – Na następnej sesji będziecie Państwo ustalali stawkę za wywóz śmieci, 

regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, firma, która nam opracowuje gospodarkę 

śmieciową chce się spotkać z radnymi i przedstawić wszelkie z tym związane zagadnienia, abyście mogli 

świadomie podejmować decyzję. 

 

Przewodniczący Rady Mirosław Sewastynowicz – Porządek sesji został wyczerpany. Informuję, że 

protokół z dzisiejszej sesji sporządzony i wyłożony do publicznego wglądu na 3 dni przed terminem 

kolejnej sesji w pokoju Nr 1 w Urzędzie Gminy Raczki. 

 

Dziękuję Wójtowi, radnym, pracownikom urzędu gminy, sołtysom za udział w obradach Rady. 

 

„Zamykam XX Sesję Rady Gminy Raczki”. 

 

Protokołowała 

 

Danuta Karaś 

  Przewodniczący Rady 

 

Mirosław Sewastynowicz 


